

1 października 2019



Z ekspertami o szansach i zagrożeniach młodzieży

Z udziałem wicemarszałek Renaty Janik oraz m.in. przedstawicieli szkolnictwa i rynku pracy odbyła się konferencja podsumowująca Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój w województwie świętokrzyskim. Wydarzenie było okazją do omówienia dotychczasowych działań na rzecz aktywizacji zawodowej młodzieży i podjęcia dyskusji w tej sprawie.

Organizatorem konferencji “Świętokrzyska młodzież – szanse, zagrożenia, perspektywy” był Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, wdrażający Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (POWER) w całości dedykowany młodzieży. Dzięki środkom przeznaczonym na

realizację tego narzędzia wsparcie otrzymało blisko 30 tys. młodych ludzi zamieszkujących nasz region.

- Młodzież oraz jej rozwój to priorytet samorządu województwa, od niej zależy przyszłość naszego regionu i kraju. Dziękuję dzisiejszym prelegentom, którzy mają ogromne doświadczenie we współpracy z młodymi ludźmi. Dziękuję Państwu za obecność, ponieważ to wy macie wpływ na kształtowanie młodzieży oraz ich poczucia tożsamości z naszym regionem. Zachęcam do wymiany doświadczeń oraz mając na uwadze nową perspektywę finansową do udziału w jej kształtowaniu - mówiła wicemarszałek **Renata Janik**.

Konferencja była okazją do dyskusji o sytuacji i problemach młodych ludzi w szerokim gronie ekspertów i przedstawicieli różnych środowisk m.in. przedstawicieli administracji publicznej: Kuratorium Oświaty, Powiatowego Urzędu Pracy, uczelni, szkół i placówek edukacyjno-wychowawczych, jak również reprezentantów organizacji pozarządowych.

Współczesne źródła zagrożeń w procesie edukacji i kształcenia młodzieży przedstawił ks. prof. Witold Janocha z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. - Jak podkreślają badacze, obecnie w zdobywaniu zatrudnienia na pierwszy plan wysuwają się kompetencje społeczne, a nie wiedza fachowa. Z tego względu model kształtowania elastyczności i dostosowania do zmieniających się warunków pracy powinien znaleźć się w systemie szkolnictwa - zaznaczył ks. **Witold Janocha**.

Podczas spotkania zaprezentowano wyniki najnowszego badania studentów kieleckich uczelni, zrealizowanego przez Wojewódzki Urząd Pracy. Przybliżone zostały także działania na rzecz odbudowy szkolnictwa zawodowego i dopasowania kształcenia do realnych potrzeb pracodawców zrealizowane w ramach projektu Urzędu Marszałkowskiego pt. „Innowacyjna edukacja - nowe możliwości zawodowe”.

Galeria zdjęć



